[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЮБИМОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                       САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   06.11.2019 №   22-р
с.Любимово
О проекте среднесрочного финансового плана Любимовского муниципального образования муниципального образования на 2020 -2022 годы
          В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса РФ, в целях своевременного и качественного формирования проекта среднесрочного финансового плана  Любимовского  муниципального образования  на 2020-2022 годы:

            1. Утвердить  проект  среднесрочного финансового плана  Любимовского муниципального образования  на 2020-2022 годы согласно приложению.

            2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Любимовского муниципального образования от 23.10.2017 №17-р «О проекте среднесрочного финансового плана Любимовского муниципального образования на 2018-2020 годы».

            3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу Любимовского муниципального образования.
Глава Любимовского
муниципального образования                                                       Н.И.Ефанова
	Приложение №1 к распоряжению Любимовского муниципального образования администрации от 06.11.2019 №22-р

Проект среднесрочного финансового плана Любимовского муниципального образования на 2020 - 2022 годы

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Показатели
	2020 год
	Плановый период

	2021 год
	2022 год

	1
	Доходы - всего
	3789,6
	3472,0
	3594,3

	в том  числе:

	Налоговые и неналоговые доходы
	2485,8
	2539,7
	2595,8

	Безвозмездные поступления
	1303,8
	932,3
	998,5

	2
	Расходы - всего
	3789,6
	3472,0
	3594,3

	3
	Профицит  (+),  дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Источники внутреннего
 финансирования дефицита
 бюджета

                                                                                 Приложение №2 к распоряжению

                                                                                                                              администрации Любимовского МО

                                                                                                                              от 06.11.2019 №22-р

	Объемы бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и подгруппам видов классификации расходов бюджета Любимовского муниципального образования

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Код
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2020 год
	Плановый период

	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Любимовского муниципального образования  Советского муниципального района Саратовской области
	306

	2970,5
	2652,9
	2775,2

	Общегосударственные вопросы
	306
	01

	1378,3
	1431,8
	1482,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	306
	01
	02

	521,7
	540,5
	560,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	306
	01
	02
	81 0 00 00000

	521,7
	540,5
	560,5

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	306
	01
	02
	81 3 00 00000

	521,7
	540,5
	560,5

	Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования
	306
	01
	02
	81 3 00 02000

	521,7
	540,5
	560,5

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	306
	01
	02
	81 3 00 02000
	100
	521,7
	540,5
	560,5

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	306
	01
	02
	81 3 00 02000
	120
	521,7
	540,5
	560,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	306
	01
	04

	669,6
	689,4
	714,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	306
	01
	04
	81 0 00 00000

	669,6
	689,4
	714,7

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	306
	01
	04
	81 3 00 00000

	669,6
	689,4
	714,7

	Расходы на обеспечение деятельности центрального аппарата
	306
	01
	04
	81 3 00 02200

	660,6
	684,4
	709,7

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	306
	01
	04
	81 3 00 02200
	100
	660,6
	684,4
	709,7

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	306
	01
	04
	81 3 00 02200
	120
	660,6
	684,4
	709,7

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами местного самоуправления
	306
	01
	04
	81 3 00 06100

	9,0
	5,0
	5,0

	Иные бюджетные ассигнования
	306
	01
	04
	81 3 00 06100
	800
	9,0
	5,0
	5,0

	Уплата налогов,сборов и иных платежей
	306
	01
	04
	81 3 00 06100
	850
	9,0
	5,0
	5,0

	Резервные фонды
	306
	01
	11

	10,0
	10,0
	10,0

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	306
	01
	11
	87 0 00 00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Средства резервного фонда
	306
	01
	11
	87 3 00 00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Средства резервного фонда из местных бюджетов
	306
	01
	11
	87 3 00 94200

	10,0
	10,0
	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	306
	01
	11
	87 3 00 94200
	800
	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные средства
	306
	01
	11
	87 3 00 94200
	870
	10,0
	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	306
	01
	13

	177,0
	191,9
	197,0

	Выполнение прочих обязательств
	306
	01
	13
	87 1 00 00000

	2,0
	2,0
	2,0

	Уплата членских взносов в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Саратовской области"
	306
	01
	13
	87 1 00 94000

	2,0
	2,0
	2,0

	Иные бюджетные ассигнования
	306
	01
	13
	87 1 00 94000
	800
	2,0
	2,0
	2,0

	Уплата налогов,сборов и иных платежей
	306
	01
	13
	87 1 00 94000
	850
	2,0
	2,0
	2,0

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в администрации Любимовского муниципального образования на 2019-2022 годы"
	306
	01
	13
	48 0 00 00000

	170,0
	184,9
	190,0

	Основное мероприятие "Создание условий для развития муниципальной службы в Любимовском муниципальном образовании"
	306
	01
	13
	48 0 01 00000

	170,0
	184,9
	190,0

	Повышение эффективности и результативности муниципальной службы
	306
	01
	13
	48 0 01 V0000

	170,0
	184,9
	190,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	306
	01
	13
	48 0 01 V0000
	200
	170,0
	184,9
	190,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	306
	01
	13
	48 0 01 V0000
	240
	170,0
	184,9
	190,0

	Мероприятия в сфере приватизации и продажи муниципального имущества
	306
	01
	13
	84 0 00 00000

	5,0
	5,0
	5,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирования отношений по государственной и муниципальной собственности
	306
	01
	13
	84 0 00 06600

	5,0
	5,0
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	306
	01
	13
	84 0 00 06600
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	306
	01
	13
	84 0 00 06600
	240
	5,0
	5,0
	5,0

	Национальная оборона
	306
	02

	81,0
	82,2
	86,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	306
	02
	03

	81,0
	82,2
	86,6

	Межбюджетные трансферты
	306
	02
	03
	86 0 00 00000

	81,0
	82,2
	86,6

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации за счет субвенций из федерального бюджета
	306
	02
	03
	86 5 00 00000

	81,0
	82,2
	86,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	306
	02
	03
	86 5 00 51180

	81,0
	82,2
	86,6

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	306
	02
	03
	86 5 00 51180
	100
	81,0
	82,2
	86,6

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	306
	02
	03
	86 5 00 51180
	120
	81,0
	82,2
	86,6

	Национальная экономика
	306
	04

	1179,7
	805,4
	865,2

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	306
	04
	09

	1169,7
	795,4
	855,2

	Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения в Любимовском муниципальном образовании Советского муниципального района на 2019-2022 годы"
	306
	04
	09
	26 0 00 00000

	769,7
	795,4
	855,2

	Основное мероприятие "Сокращение количества ДТП и снижение их тяжести, а также сокращение лиц, пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий"
	306
	04
	09
	26 0 01 D0000

	769,7
	795,4
	855,2

	Снижение рисков возникновения дорожно-транспортных происшествий
	306
	04
	09
	26 0 01 D4300

	769,7
	795,4
	855,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	306
	04
	09
	26 0 01 D4300
	200
	769,7
	795,4
	855,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	306
	04
	09
	26 0 01 D4300
	240
	769,7
	795,4
	855,2

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областного дорожного фонда (в соответствии с заключенными соглашениями)
	306
	04
	09
	82 0 00 00000

	400,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	306
	04
	09
	82 0 00 D7300
	200
	400,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	306
	04
	09
	82 0 00 D7300
	240
	400,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	306
	04
	12

	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятия в сфере приватизации и продажи муниципального имущества
	306
	04
	12
	84 0 00 00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	306
	04
	12
	84 0 00 06800

	10,0
	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	306
	04
	12
	84 0 00 06800
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	306
	04
	12
	84 0 00 06800
	240
	10,0
	10,0
	10,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	306
	05

	273,0
	275,0
	282,7

	Расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	306
	05
	02

	13,0
	15,0
	15,0

	Расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	306
	05
	02
	85 0 00 00000

	13,0
	15,0
	15,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	306
	05
	02
	85 2 00 00000

	13,0
	15,0
	15,0

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	306
	05
	02
	85 2 00 05200

	13,0
	15,0
	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	306
	05
	02
	85 2 00 05200
	200
	13,0
	15,0
	15,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	306
	05
	02
	85 2 00 05200
	240
	13,0
	15,0
	15,0

	Благоустройство
	306
	05
	03

	260,0
	260,0
	267,7

	Муниципальная программа "Развитие благоустройства Любимовского муниципального образования на 2019-2022 годы"
	306
	05
	03
	43 0 00 00000

	260,0
	260,0
	267,7

	Основное мероприятие "Совершенствование системы комплексного благоустройства Любимовского муниципального образования"
	306
	05
	03
	43 0 01 00000

	260,0
	260,0
	267,7

	Благоустройство территории муниципального образования
	306
	05
	03
	43 0 01 V0000

	260,0
	260,0
	267,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	306
	05
	03
	43 0 01 V0000
	200
	30,0
	30,0
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	306
	05
	03
	43 0 01 V0000
	240
	30,0
	30,0
	30,0

	Уличное освещение
	306
	05
	03
	43 0 01 V1000

	210,0
	210,0
	212,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	306
	05
	03
	43 0 01 V1000
	200
	210,0
	210,0
	212,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	306
	05
	03
	43 0 01 V1000
	240
	210,0
	210,0
	212,7

	Озеленение
	306
	05
	03
	43 0 01 V2000

	3,0
	3,0
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	306
	05
	03
	43 0 01 V2000
	200
	3,0
	3,0
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	306
	05
	03
	43 0 01 V2000
	240
	3,0
	3,0
	5,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	306
	05
	03
	43 0 01 V6000

	17,0
	17,0
	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	306
	05
	03
	43 0 01 V6000
	200
	17,0
	17,0
	20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	306
	05
	03
	43 0 01 V6000
	240
	17,0
	17,0
	20,0

	Социальная политика
	306
	10

	58,5
	58,5
	58,5

	Пенсионное обеспечение
	306
	10
	01

	58,5
	58,5
	58,5

	Меры социальной поддержки и социальная поддержка отдельных категорий населения района
	306
	10
	01
	89 0 00 00000

	58,5
	58,5
	58,5

	Доплата к пенсиям муниципальным служащим
	306
	10
	01
	89 0 00 10010

	58,5
	58,5
	58,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	306
	10
	01
	89 0 00 10010
	300
	58,5
	58,5
	58,5

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	306
	10
	01
	89 0 00 10010
	310
	58,5
	58,5
	58,5

	Муниципальное казенное учреждение "Любимовское"
	306

	819,1
	819,1
	819,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	306
	05

	819,1
	819,1
	819,1

	Другие вопросы  в области жилищно-коммунального хозяйства
	306
	05
	05

	819,1
	819,1
	819,1

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений и иных некоммерческих организаций (оказание муниципальных услуг, выполнение работ)
	306
	05
	05
	83 0 00 00000

	819,1
	819,1
	819,1

	Обеспечение деятельности прочих учреждений (централизованные бухгалтерии, методические объединения, группы хозяйственного обслуживания)
	306
	05
	05
	83 8 00 00000

	819,1
	819,1
	819,1

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	306
	05
	05
	83 8 00 04200

	819,1
	819,1
	819,1

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	306
	05
	05
	83 8 00 04200
	100
	509,1
	509,1
	509,1

	 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	306
	05
	05
	83 8 00 04200
	110
	509,1
	509,1
	509,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	306
	05
	05
	83 8 00 04200
	200
	310,0
	310,0
	310,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	306
	05
	05
	83 8 00 04200
	240
	310,0
	310,0
	310,0

	Всего

	3789,6
	3472,0
	3594,3